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ZP/32/2024  

Łódź, dnia 14.05.2024 r.   

„Nadbudowa z lądowiskiem, przebudowa i doposażenie Uniwersyteckiego Centrum Pediatrii  

im. M. Konopnickiej przy ul. Pankiewicza 16 w Łodzi” na potrzeby SP ZOZ CSK UM w Łodzi 

   

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

  

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

PYTANIA 0 

+Mając na uwadze treść zamieszczonych przez Zamawiającego wyjaśnień SWZ z dnia 22 kwietnia br., zwracamy 

uwagę, iż udzielone odpowiedzi nie rozstrzygają wątpliwości zgłoszonych przez Wykonawców. Wnosimy tym 

samym o sprecyzowanie odpowiedzi w zakresie zgłoszonym poniżej: 

Odpowiedzi do pytań z Zestawu nr 10: 

1. Odpowiedź nr 22 – w odpowiedzi na pytanie do § 2 ust. 18 wzoru umowy Zamawiający odniósł się jedynie do 

kwestii wymiany materiałów eksploatacyjnych, nie wyjaśnił jednak, w jakim zakresie Wykonawca miałby być 

zobowiązany do sprawowania serwisu, dokonywania przeglądów i czynności konserwacyjnych w okresie gwarancji 

i rękojmi. Nie jest również jasne, kto w ostatecznym rozrachunku ponosi koszt materiałów zamiennych – 

Zamawiający czy Wykonawca. Wnosimy o wyjaśnienie. 

 

§ 2 ust. 18: Prosimy o wyłączenie zakupu materiałów eksploatacyjnych z zakresu i potwierdzenie, iż zakup ten jest 

po stronie Zamawiającego. Zwracamy uwagę, iż rozszerzenie zakresu odpowiedzialności wykonawcy z tytułu 

udzielanej gwarancji na czynności konserwacyjne, świadczenie usług serwisowych i napraw, a w zakresie 

zainstalowanych w trakcie robót budowanych urządzeń również na ponoszenie kosztów zakupu i wymiany 

materiałów eksploatacyjnych i części zamiennych jest trudne do oszacowania na obecnym etapie i znacząco 

wpłynie na wysokość zaproponowanej ceny za wykonanie przedmiotu umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymiana materiałów eksploatacyjnych jest po stronie Inwestora. 

Wykonawca ma obowiązek do karty zatwierdzenia materiałów dołączyć listę materiałów eksploatacyjnych oraz ich 

koszt. 

Odpowiedź: Serwisowanie, przeglądy i czynności konserwacyjne w okresie gwarancji i rękojmi są po stronie 

Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek założyć i uzupełniać książki serwisowe zgodnie z przepisami oraz zapisami 

DTR urządzeń. Wpisy powinny wykonywać osoby posiadające odpowiednie uprawnienia w zakresie, w którym 



dokonują wpisów. Po każdym wpisie książki należy zdeponować w biurze Działu Technicznego, gdzie będą one 

przechowywane. 

2. Odpowiedź nr 26 – w pytaniu do § 13 ust. 1 Wykonawca prosił o wskazanie przybliżonej liczby Innych 

Wykonawców oraz zakresu prac, które zostaną im powierzone – było to niezbędne do oszacowania zakresu 

ewentualnej koordynacji, do jakiej zobowiązany będzie Wykonawca, ryzyk i kosztów z tym związanych. 

Zamawiający odmówił podania informacji wskazując, że Wykonawca otrzyma wnioskowaną informację po 

podpisaniu umowy – na podstawie takiej odpowiedzi Wykonawca nie jest w stanie oszacować zakresu i kosztów 

obowiązków w tym zakresie. Wnosimy zatem: 

a. albo o udzielenie odpowiedzi na przywołane wyżej pytanie  

b. albo o usunięcie § 13 ust. 1 jako wprowadzającego obowiązek, którego kosztów i zakresu Wykonawca nie jest w 

stanie zweryfikować 

Analogiczna kwestia poruszana była również w odpowiedzi nr 34 do pytań z Zestawu nr 16 

Odpowiedź: Na terenie UCP planowana jest budowa centrum dydaktycznego prowadzona przez inny podmiot. 

Postępowanie nie jest jeszcze rozstrzygnięte, budowa się nie rozpoczęła.  

Odpowiedzi do pytań z Zestawu nr 11: 

3. Odpowiedź nr 10 – w treści zadanego pytania Wykonawcy precyzyjnie wskazał na uwarunkowania terminowe 

inwestycji, które de facto uniemożliwiają realizację prac w dacie wskazanej przez Zamawiającego. Zamawiający 

ograniczył się jedynie do odmowy zmiany terminu zakończenia robót. Wnosimy zatem:  

a. albo o potwierdzenie, że zdaniem Zamawiającego termin, mimo podniesionych wątpliwości, jest realny 

b. albo o potwierdzenie, że w przypadku konieczności uzyskania zamiennego lub dodatkowego pozwolenia na 

budowę termin zakończenia prac objętych umową i poszczególnych etapów umowy ulegnie odpowiedniemu 

przedłużeniu o czas przygotowania dokumentacji i przeprowadzenia właściwych procedur 

Odpowiedź: Termin wykonania robót wynika z zawartej umowy o dotację.  

Odpowiedzi do pytań z Zestawu nr 16: 

4. Odpowiedź nr 1 – Wykonawca w pytaniu zwrócił uwagę na fakt, że Prawo zamówień publicznych przewiduje 

dwa sposoby, w jaki Zamawiający może spełnić swój ustawowy obowiązek opisania przedmiotu zamówienia – albo 

za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, jeśli 

przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych, albo za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego, 

jeżeli przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych. Wykonawca wniósł o 

jednoznaczne wyjaśnienie, czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych, czy też 

zaprojektowanie i wybudowanie robót budowlanych. Mając na uwadze, że wiążąca Zamawiającego ustawa PZP nie 

dopuszcza pośredniego trybu, w którym Zamawiający formalnie przekazuje wprawdzie dokumentację, ale 

nieaktualną lub wręcz wadliwą (umowa przewiduje wszak obowiązek udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i 

rękojmi na całą otrzymaną dokumentację projektową), wnosimy o jednoznaczne określenie, czy przedmiot 

zamówienia w postępowaniu ZP/32/2024 wyznaczony jest przez dokumenty, o których mowa w art. 103 ust. 1 czy 

w art. 103 ust. 2 PZP. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania robót budowlanych na podstawie załączonej dokumentacji 

projektowej zgodnie z pozwoleniem na budowę. 

 

5. Odpowiedź nr 3 – Wykonawca zwraca uwagę, że obecna treść dokumentów postępowania uniemożliwia 

złożenie oferty niepodlegającej odrzuceniu. Wykonawcy nadal nie dysponują informacją, w jakiej formie należy 

złożyć przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w Rozdziale VI pkt 7.1.1. SWZ. Z pewnością nie jest 

wystarczające wskazanie w pkt 7.1.1.1, że Wykonawca ma złożyć opis techniczny dla wskazanych produktów 

„potwierdzający spełnienie parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia”. Wykonawca nie dysponuje 

informacją, które dokładnie parametry danego elementu należy wskazać, np. jakie parametry sufitowej kolumny 

anestezjologicznej opisać ma w ofercie Wykonawca. Samo odsyłanie Wykonawcy do „opisu przedmiotu 

zamówienia”, aby z tegoż opisu wyinterpretował sobie zakres parametrów, który należy opisać, nie jest 

wystarczające. Negatywne konsekwencje powyższego zaostrzył dodatkowo sam Zamawiający, wskazując, że nie 

wyraża zgody na wezwanie do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych, mimo że ustawa 

taką możliwość dopuszcza. Również opublikowana przez Zamawiającego odpowiedź na zadane pytanie pogłębia 



jedynie istniejące wątpliwości – Zamawiający potwierdził co prawda, iż wystarczające byłoby załączenie do oferty 

jednozdaniowego oświadczenia o treści: „Potwierdzam, że wszystkie oferowane przeze mnie produkty spełniają 

parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia”, jednocześnie jednak zaznaczył, że w przypadku powzięcia 

wątpliwości co do zaoferowanego produktu, wezwie wykonawcę do złożenia stosownych wyjaśnień / dokumentów. 

Wynika z tego, że Zamawiający zdaje się oczekiwać jednak czegoś więcej aniżeli tylko jednozdaniowego 

oświadczenia (notabene treść odpowiedzi wskazuje, że Zamawiający będzie jednak wzywał do uzupełniania 

przedmiotowych środków dowodowych, przeciwnie do treści Rozdziału VI pkt 7.1.2.). Wnosimy o pogłębioną 

analizę przedstawionego zagadnienia, opisany problem może być bowiem kwalifikowany jako wada 

postępowania uzasadniająca jego unieważnienie. 

Wnosimy zatem: 

a. Albo o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca oferuje dostawy zgodne z wymaganiami, cechami 

określonymi w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca ten może złożyć jako skuteczny przedmiotowy środek 

dowodowy samo oświadczenie o treści „Potwierdzam, że wszystkie oferowane przeze mnie produkty spełniają 

parametry określone w opisie przedmiotu zamówienia” 

b. Albo o załączenie do dokumentów postępowania wzorów przedmiotowych środków dowodowych dla każdego 

z produktów wskazanych w Rozdziale VI pkt 7.1.1.1 SWZ wraz z instrukcją ich wypełniania (np. tabel, w których 

Zamawiający wskazuje poszczególne parametry uznane za istotne i określa poziom tych parametrów, który 

oferowane przez Wykonawcę dostawy muszą spełniać) 

 

Odpowiedź: Zamawiający jasno wskazał w punkcie VI SWZ, iż wykonawca przedkłada opis techniczny 

oferowanych produktów potwierdzający spełnienie parametrów określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, a w 

przypadku „Potwierdzam, że wszystkie oferowane przeze mnie produkty spełniają parametry określone w opisie 

przedmiotu zamówienia” oznacza to, że skoro Zamawiający wskazał na parametry określone w OPZ, to Wykonawca 

odnosi się do parametrów wskazanych w OPZ. Nigdzie nie jest wskazane, że Wykonawca wybiera parametry 

dowolne. 

Wykonawca winien załączyć opis, który potwierdzi każdy parametr określony w OPZ. Ponadto Zamawiający 

dokonał aktualizacji SWZ i doprecyzował, iż Wykonawca składa opis oferowanych parametrów na Załączniku nr 

7.1.1.1. dla każdego produktu. Zamawiający wskazał również w SWZ, że w sytuacji, gdy przedmiotowe dowody 

okażą się niekompletne wezwie do ich uzupełnienia. Aktualizacja SWZ dostępna na stronie prowadzonego 

postępowania. 

 

6. Odpowiedź nr 19 – Zamawiający nie odpowiedział na zgłoszony w terminie wniosek Wykonawcy ujęty w pkt b 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

7. Odpowiedź nr 24 – na pytanie Wykonawcy o to, w jakim zakresie Wykonawca ma realizować umowę w sposób 

zgodny z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, Zamawiający odpowiedział „W 

zakresie wymaganym wskazaną Ustawą”. Zwracamy jednak uwagę, że zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy (podkr. własne): 

„W przypadku zlecania lub powierzania, na podstawie umowy, realizacji zadań publicznych finansowanych z 

udziałem środków publicznych lub udzielania zamówień publicznych podmiotom innym niż podmioty publiczne, 

podmiot publiczny jest obowiązany do określenia w treści umowy warunków służących zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie tych zadań publicznych lub zamówień publicznych, z 

uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6.”. Ponawiamy zatem złożony wniosek o 

wyjaśnienie, w jakim zakresie Wykonawca ma zapewnić realizację umowy w sposób zgodny z ustawą. 

Odpowiedź: Warunki określa Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, Wykonawca wykonując zakres prac opisany dokumentacją winien uwzględnić zapisy przedmiotowej 

ustawy podczas prowadzenia prac.  

8. Odpowiedź nr 31 – w zakresie pytania ujętego w punkcie „a”, tj. wniosku o udostępnienie umów zawartych z 

gestorami, Zamawiający odpowiedział, że umowy te udostępni na etapie wykonawstwa. Wnosimy zatem: 

a. Albo o udostępnienie umów na etapie przed złożeniem oferty 

b. Albo o potwierdzenie, że realizacja wymogów umów, których Zamawiający nie udostępnił przed złożeniem ofert, 

odbywać się będzie w ramach odrębnie rozliczanych prac dodatkowych, a Wykonawcy przysługiwać będzie 

skuteczne roszczenie o przesunięcie terminów realizacji umowy, w tym etapów, o czas niezbędny na uwzględnienie 

wymogów gestorów, których Wykonawca przed złożeniem oferty nie znał 

Odpowiedź: Umowy są do wglądu w siedzibie Zamawiającego na każdą osobną prośbę.  



 

9. Odpowiedź nr 31 – Zamawiający nie odpowiedział na zgłoszony w terminie wniosek Wykonawcy ujęty w pkt b 

 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany będzie do uwzględnienia w zakresie wykonywania prac, czynności 

wynikające z uzyskanych zgód innych podmiotów, potrzebnych do realizacji Inwestycji, a które uzyska Inwestor. 

 

10. Odpowiedź nr 42 – Zamawiający nie odpowiedział na zgłoszony w terminie wniosek Wykonawcy ujęty w pkt b 

Odpowiedź: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody wyrządzone przez innych 

wykonawców działających na terenie Szpitala dla Zamawiającego i jego partnerów, ale ponosi odpowiedzialność za 

szkody wyrządzone przez Wykonawców współpracujących w ramach realizacji tej inwestycji na rzecz Wykonawcy, 

Podwykonawców, dalszych Podwykonawców. 

 

11. Odpowiedź nr 52 – Zamawiający nie odniósł się do treści pytania, wnosimy zatem o potwierdzenie, że kontrola i 

raportowanie, o których pisze Zamawiający, nie oznacza obowiązku zamieszczania w treści umów 

podwykonawczych określonych zapewnień o wysokości sumy wynagrodzeń określonych w umowach z 

podwykonawcami. W treści pytania Wykonawca wyjaśnił, dlaczego obowiązek tego typu byłby niemożliwy do 

spełnienia 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga określenia maksymalnej wysokości wynagrodzenia dla danego Podwykonawcy. 

 

12. Odpowiedź nr 53 – Zwracamy uwagę, że Zamawiający zaktualizował treść wzoru umowy w sposób 

zaostrzający jeszcze wątpliwości podniesione przez Wykonawcę. Wnosimy ponownie o usunięcie komentowanego 

fragmentu § 11 ust. 3 lit. D 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

13. Odpowiedź nr 54 – czy odpowiedź oznacza, że Zamawiający zakazuje ustalania w umowach z podwykonawcami 

lub dalszymi podwykonawcami wynagrodzenia w formie kosztorysowej lub innej rozliczanej powykonawczo i 

narzuca Wykonawcom w tym zakresie jedynie wynagrodzenie ryczałtowe? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje określenia maksymalnej wartości Umowy z Podwykonawcą lub Dalszym 

Podwykonawcą 

 

14. Odpowiedź nr 57 – czy stwierdzenie, iż „Zamawiający dokona analizy i ewentualnej aktualizacji zapisów” 

oznacza, że Zamawiający opublikuje po analizie odpowiedź na postawione pytanie przed terminem składania ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał przedłożenia oświadczenia Podwykonawców i Dalszych 

Podwykonawców o braku ich wymagalnych zobowiązań wraz z zestawieniem/wykazem wszystkich 

podwykonawców.  

 

15. Odpowiedź nr 68 – Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na część pytania zaczynającą się od słów „w 

przypadku braku zgody (…)” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść udzielonej odpowiedzi. 

Odpowiedzi do pytań z Zestawu nr 19: 

16. Odpowiedź na pytanie nr 26 – zwracamy uwagę, że Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na postawione pytanie, 

wkleił jedynie treść kopiowaną bez bliższego komentarza również w innych odpowiedziach. Z takiego 

sformułowania nie sposób wyinterpretować stanowiska Zamawiającego, de facto zatem odpowiedź nie została 

udzielona – wnosimy o jej udzielenie. 

Odpowiedź: Zamawiający uzyskał pozwolenie na budowę z dn. 24.05.2021r. w zakresie objętym zamówieniem, 

Wykonawca winien zweryfikować dokumentację w zakresie wszelkich przepisów obowiązujących na dzień wydania 

pozwolenia na budowę oraz uzyskać pozwolenie na użytkowanie. Ponadto uzyskać aktualne uzgodnienia i 

pozwolenia w zakresie technologii lądowiska. 

17. W opublikowanych pytaniach Wykonawcy wielokrotnie pytali o oczekiwane przez Zamawiającego parametry 

dostawy określonego asortymentu, Zamawiający zaś udzielał odpowiedzi: „Poza zakresem postępowania”. 

Powyższe świadczy o tym, że występuje istotna wątpliwość co do zakresu dostaw. Wnosimy tym samym, w celu 



wyjaśnienia powyższych wątpliwości, o usunięcie z treści Rozdziału IV SWZ słów „w szczególności” z fragmentu 

„Wykonawca w ramach Umowy zobowiązany jest, w szczególności do dostawy:” 

 

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował dokumenty postępowania o Załącznik nr 7.1.1.1 który precyzuje zakres 

dostaw w tym postępowaniu. 

Mając na uwadze powyższe oraz przez wzgląd na fakt, że Zamawiający opublikował jednorazowo blisko 80-

stronicowy zestaw odpowiedzi, treść odpowiedzi budzi wątpliwości, zamieszczone zostały dodatkowe załączniki, a 

jednocześnie dokumenty postępowania uniemożliwiają złożenie prawidłowej oferty (zgodnie z wyjaśnieniami w pkt 

5 powyżej), wnosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 13 maja 2024 r. Zwracamy uwagę, że utrzymanie 

obecnego terminu 30 kwietnia z pewnością nie wypełnia ustawowego obowiązku przedłużenia terminu składania 

ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert. Zamawiający winien również 

uwzględnić fakt, że dwa dni poprzedzające złożenie ofert przypadają na tzw. długi weekend, przez co w wielu 

przypadkach zapoznawanie się z treścią wyjaśnień i zmian do SWZ byłoby iluzoryczne. Mając na uwadze powyższe 

oraz aby uniknąć sytuacji, w której Zamawiający uzyska mniejszą liczbę ofert konkurencyjnych tylko dlatego, że 

zakreślił nierealny termin opracowania oferty, wnosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 13 maja 2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert zgodnie z opublikowanym ogłoszeniem. 

PYTANIA 1 

Dotyczy wyposażenia medycznego: 

Kolumna anestezjologiczna – dotyczy pliku 2. Aktualizacja KOLUMNA ANESTEZJOLOGICZNA SUFITOWA:  

1. Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami Zamawiającego, prosimy o jednoznaczne stwierdzenie, czy w obiekcie 

przewiduje się wykonanie instalacji podtlenku azotu?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje że nie planuje budowy instalacji podtlenku azotu w obszarze objętym 

postępowaniem. 

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści montaż punktów poboru na bocznej, ergonomicznej ścianie 

kolumny zasilającej.  

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści montaż kolumny anestezjologicznej, o zasięgu ramion 600 

mm + 1000 mm, gdzie drugie ramię realizuje ruch pionowy w zakresie do 550 mm.  

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Kolumna chirurgiczna – dotyczy pliku 3. Aktualizacja KOLUMNA CHIRURGICZNA SUFITOWA: 

4. Czy Zamawiający potwierdza konieczność montażu punktów poboru tlenu medycznego w kolumnie 

chirurgicznej? Gaz ten nie jest wymagany po stronie chirurgicznej stołu operacyjnego. Montowany jest w kolumnach 

anestezjologicznych – do podtrzymania funkcji życiowych.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis. 

5. Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność zamontowania punktu poboru sprężonego powietrza Air8 w 

kolumnie chirurgicznej? W projekcie brak instalacji sprężonego powietrza 8 bar w Obiekcie i na Oddziale. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści kolumnę chirurgiczną bez zamontowanych gniazd poboru Air8. 

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści montaż punktów poboru na bocznej, ergonomicznej ścianie 

kolumny zasilającej.  

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści montaż kolumny chirurgicznej o zasięgu ramion 900 mm + 

600 mm. 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Lampa zabiegowa sufitowa – dotyczy pliku 5. Aktualizacja_LAMPA ZABIEGOWA SUFITOWA: 



8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje dostawę lampy z temperaturą barwową = 4500K. 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje lampę zabiegową bez systemu bezdotykowego wyłącznika 

i regulacji natężenia, ze względu na zagrożenie niekontrolowanego ruchu ręką i możliwością wyłączenia lampy 

podczas trwania zabiegu.  

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Lampa operacyjna dwuczaszowa – dotyczy pliku: 1. LAMPA OPERACYJNA SUFITOWA Z MONITOREM I 

KAMERĄ 

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuję dostawę lampy operacyjnej, gdzie obydwie czasze mają 

parametr: d10 = 24-33 cm. 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje dostawę lamp operacyjnych, w których wgłębność 

oświetlenia wynosi 114 cm dla czaszy głównej i czaszy satelitarnej. 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje dostawę lampy dwuczaszowej operacyjnej, w której 

zużycie energii to 90 W na czaszę.  

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

13. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu, by dodatkowe uchwyty były pokryte powłoką z dodatkiem 

jonów srebra lub aktywnej miedzi. Wskazany zapis wskazuje na rozwiązanie jednego producenta. Ogranicza to 

możliwość przystąpienia do przetargu pozostałym Wykonawcom. 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów.  

 

14. Czy sale operacyjne będą wyposażone w system jonizacji promieniowania jonizacji katalitycznej RCI?  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

15. Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie pokrycia ścian, sufitów i urządzeń wewnątrz sal operacyjnych, 

powłoką antybakteryjną? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PYTANIA 2 

 Dotyczy –dokumentu opublikowanego 02.05.2024 pt. „ 4.Aktualizacja_Opis funkcjonalności systemu 

integracji sal operacyjnych”  

1. Czy Zamawiający dopuści jako równoważne rozwiązanie System integracji sal operacyjnych wypełniający 

funkcjonalne oczekiwania postawione w SIWZ lecz oparty na innej niż wyspecyfikowana architekturze. Pragniemy 

zwrócić uwagę iż systemy integracji są autorskimi rozwiązaniami poszczególnych producentów i zawsze będą 

różnice w tak szczegółowo opisanych parametrach poszczególnych podzespołów. Chcemy zaoferować Państwu 

nowoczesny wdrożony w wielu jednostkach medycznych w Polsce i na Świecie system który wypełni postawione 

przez Zamawiającego oczekiwania co do funkcjonalności. Dopuszczenie rozwiązań równoważnych leży w 

interesie Zamawiającego oraz wypełnia stawiane przez PZP oczekiwania ustawodawcy.  

 

Poniżej parametry techniczne oferowanego rozwiązania : 



 



 



 



 



 



 



 



 

Odpowiedź: Zamawiający zawsze dopuści rozwiązanie równoważne, pod warunkiem, że spełnia ono funkcjonalności 

określone w SWZ. W przedstawionej tabeli przez oferenta brakuje istotnych funkcjonalności wymaganych przez 

Zamawiającego, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie w takiej formie. 

PYTANIA 3 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wyrazi zgodę na zaoferowanie kolumny anestezjologicznej z 

ramieniem uchylnym o długości 1000mm realizującym ruch pionowy w zakresie 600mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymiar ramienia i zakres ruchu przy zachowaniu wymogu Dwóch ramion dla 

kolumny anestezjologicznej, co umożliwi pełen zakres ruchu na Sali operacyjnej a nie jedynie obrót wokół osi. 



2.Prosimy Zamawiającego w wyjaśnienie czy wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy zabiegowej z płynną regulacją 

natężenia oświetlenia i włączania oraz wyłączania lampy za pomocą wygodnego pokrętła umieszczonego przy 

czaszy lampy (jak na zdjęciu)? 

 

Odpowiedź: Dopuści przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

PYTANIA 4 

1. W dniu 2 maja Zamawiający opublikował aktualizację 4 dokumentów, które po wypełnieniu przez Wykonawców 

stanowić będą (wraz z plikiem 1. LAMPA OPERACYJNA SUFITOWA Z MONITOREM I KAMERĄ) 

przedmiotowe środki dowodowe załączane do oferty. W zaktualizowanych dokumentach 

„2.Aktualizacja_KOLUMNA ANESTEZJOLOGICZNA SUFITOWA” oraz „3. Aktualizacja_KOLUMNA 

CHIRURGICZNA SUFITOWA” Zamawiający zamieścił następującą uwagę:  

„W przypadku niezgodności parametrów wymaganych do oferowanych a dopuszczonych odpowiedziami na pytania 

zawartymi we wnioskach o wyjaśnienie SWZ, należy podać oferowany parametr wraz z numerem odpowiedzi 

dopuszczającej.” 

W związku z powyżej prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca oferuje parametr niezgodny z wpisanym przez 

Zamawiającego w kolumnie „Parametry i warunki techniczne”, ale dopuszczony w wyjaśnieniach treści SWZ, to 

wówczas: 

a. Jeśli w kolumnie „Parametr wymagany” Zamawiający wpisał dla danego wiersza „TAK”, Wykonawca w 

kolumnie „Parametry oferowane” podaje dla tego wiersza tylko i wyłącznie wartość oferowanego parametru wraz z 

numerem odpowiedzi dopuszczającej bez zapisywania „TAK”. Zapisując „TAK” Wykonawca oświadczałby wszak, 

że oferuje parametr dokładnie zgodny z parametrem zapisanym w kolumnie „Parametr wymagany”, co w przypadku 

powoływania się na odpowiedź dopuszczającą nie będzie miało miejsca:  

i.Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w kolumnie „Parametry 

oferowane” Wykonawca, który oferuje parametry dopuszczone odpowiedziami na pytania zawartymi we wnioskach  

o wyjaśnienie SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie ze wcześniejszą odpowiedzią należy wpisać „TAK parametr dopuszczony pytaniem nr….. do 

przetargu nr…… zadanym dnia…..” lub dowolnym innym wpisem zawierającym słowo „TAK” wskazującym że 

parametr ten został dopuszczony pytaniem, wraz z numerem pytania. Wpisanie w powyższe pole po słowie „TAK” 

treści pytania które zostało dopuszczone również uznane będzie za spełnienie warunku. 

b. Jeśli w kolumnie „Parametr wymagany” Zamawiający wpisał dla danego wiersza „TAK, podać”, Wykonawca w 

kolumnie „Parametry oferowane” podaje dla tego wiersza tylko i wyłącznie wartość oferowanego parametru wraz z 

numerem odpowiedzi dopuszczającej bez zapisywania „TAK”. Zapisując „TAK” Wykonawca oświadczałby wszak, 

że oferuje parametr dokładnie zgodny z parametrem zapisanym w kolumnie „Parametr wymagany”, co w przypadku 

powoływania się na odpowiedź dopuszczającą nie będzie miało miejsca:  

i.Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w kolumnie „Parametry 

oferowane” Wykonawca, który oferuje parametry dopuszczone odpowiedziami na pytania zawartymi we wnioskach  

o wyjaśnienie SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie ze wcześniejszą odpowiedzią należy wpisać „TAK …..(opis parametru)…….. parametr 

dopuszczony pytaniem nr….. do przetargu nr…… zadanym dnia…..” lub dowolnym innym wpisem zawierającym 

słowo „TAK” oraz wartość parametru, wskazującym że parametr ten został dopuszczony pytaniem, wraz z numerem 

pytania. Wpisanie w powyższe pole po słowie „TAK” treści pytania które zostało dopuszczone oraz zawierające 

wartość powyższego parametru, również uznane będzie za spełnienie warunku.. 



2. W dniu 2 maja Zamawiający opublikował aktualizację 4 dokumentów, które po wypełnieniu przez Wykonawców 

stanowić będą (wraz z plikiem „1. LAMPA OPERACYJNA SUFITOWA Z MONITOREM I KAMERĄ”) 

podmiotowe środki dowodowe.  

W dokumentach „2.Aktualizacja_KOLUMNA ANESTEZJOLOGICZNA SUFITOWA” oraz „3. 

Aktualizacja_KOLUMNA CHIRURGICZNA SUFITOWA” Zamawiający zamieścił następującą uwagę:  

„W przypadku niezgodności parametrów wymaganych do oferowanych a dopuszczonych odpowiedziami na pytania 

zawartymi we wnioskach o wyjaśnienie SWZ, należy podać oferowany parametr wraz z numerem odpowiedzi 

dopuszczającej.” 

 

Prosimy o uzupełnienie również pozostałych tabel, które stanowić będą przedmiotowe środki dowodowe, o uwagę o 

takiej samej treści. Zwracamy uwagę, że Zamawiający nie zamieścił jej w tabelach „1. LAMPA OPERACYJNA 

SUFITOWA Z MONITOREM I KAMERĄ”, „4.Aktualizacja_Opis funkcjonalności systemu integracji sal 

operacyjnych” oraz „5. Aktualizacja_LAMPA ZABIEGOWA SUFITOWA”, pomimo iż w treści udzielonych 

odpowiedzi dopuszczał alternatywne wartości wymaganych parametrów również dla asortymentu ujętego w tych 

tabelach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w pozostałych tabelach zamieszczenie identycznego wpisu uznane będzie 

za spełnienie warunku. 

 

3. W tabelach, które po wypełnieniu stanowić będą przedmiotowe środki dowodowe, nadal pozostały wiersze, w 

których Zamawiający dopuszcza zarówno odpowiedź „TAK” jak i „NIE”. Wykonawca wnosi zatem o udzielenie 

odpowiedzi na pytanie, które zostało opublikowane w zestawie z dnia 2 maja br. pod numerem 3.g.ii., ale na które 

Zamawiający odpowiedzi nie udzielił. W pytaniu tym Wykonawca wnosił o wyjaśnienie, czy Wykonawca, w sytuacji, 

w której tabela dopuszcza odpowiedź „NIE” , może udzielić odpowiedzi NIE bez narażenia się na odrzucenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w przypadku wiersza w którym, znajdują się zarówno słowa „TAK” jak i 

„NIE” zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wpisanie zarówno jednego jak i drugiego wyrazu. 

Parametr powyższy jest opcjonalny dlatego nie jest wymagane by dany przedmiot zamówienia posiadał powyższą 

funkcjonalność. Istotna dla zamawiającego jest natomiast informacja czy oferent tą funkcjonalność zapewni lub nie.  

 

4. W zestawie odpowiedzi z dnia 2 maja br. Zamawiając, w odpowiedzi na pytanie 3.c. wyjaśnił, że polecenia „Tak, 

podać”, „Tak / podać” oraz „Podać” należy rozumieć w ten sposób, że w wypełnianej kolumnie Wykonawca podać 

ma wartość ofertowanego parametru. Nie jest jednak jasne, co, w odniesieniu do danego wiersza, Zamawiający 

uznaje za parametr. Sytuacja w wielu przypadkach nie jest oczywista, przykładowo bowiem, w tabeli dotyczącej 

wymagań dla lampy zabiegowej, znajdują się następujące wiersze: 

 

 

 

Co zatem jest parametrem, który należałoby tutaj podać? Katalog możliwych parametrów w przypadku rączki do 

ustawiania położenia czaszy jest potencjalnie nieograniczony, mogłoby bowiem chodzić o kolor rączki, materiał, 

wielkość rączki (opisywany przy pomocy jakich gabarytów?) itd. Jako że Wykonawca nie może być zobowiązany 

do samodzielnego wyinterpretowania oczekiwanych przez Zamawiającego parametrów z treści tabel, prosimy 

o wyraźne zaznaczenie w odniesieniu do każdego wiersza i każdej tabeli, jaki parametr ma zostać podany. 

Odpowiedź: W przypadku parametru „11” należy wpisać słowo „TAK” oraz podać jaka rączka zostanie 

zamontowana zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku podania miejsca i sposobu montażu elementu. 

Rozszerzenie opisu o inne parametry nie będzie wpływało na odrzucenie opisu parametru. Przedstawienie w formie 

fotograficznej lub schematycznej również zostanie uznane za spełnienie warunku. 

W przypadku parametru „5” należy wpisać słowo „TAK” oraz podać jakiego typu będą to przeglądy (zgodnie z 

wytycznymi producenta ) oraz w jakim interwale czasowym (zgodnie z wytycznymi producenta). 



W przypadku parametru „8” należy wpisać słowo „TAK” oraz podać nazwę podmiotu gospodarczego świadczącego 

usługi serwisowe w czasie gwarancji wraz z danynymi kontaktowymi jednoznacznie identyfikującymi dany podmiot 

gospodarczy np. tel, email, adres śiedziby itd. Nie ma konieczności podawanie wszystkich danych będących w 

posiadaniu podmiotu gospodarczego). 

5. Odnośnie do pliku „2. Aktualizacja_KOLUMNA ANESTEZJOLOGICZNA SUFITOWA”:  

a. W zakresie sekcji II. Parametry techniczne urządzenia pkt 1 – Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę w której 

długość ramion wynosi 600+600 mm lub 865+856 mm lub 600+865 mm? Łączny zasięg ramion jest bardzo 

zbliżony do wymaganego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

b. W zakresie sekcji II. Parametry techniczne urządzenia pkt 10 – Czy Zamawiający dopuszcza wysięgniki 

przegubowy o wymiarach 200x200 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

6. Odnośnie do pliku „3. Aktualizacja_KOLUMNA CHIRURGICZNA SUFITOWA”: 

a. W zakresie sekcji II. Parametry techniczne urządzenia pkt 1 – Czy Zamawiający dopuszcza kolumnę w której 

długość ramion wynosi 600+600 mm lub 865+856 mm, lub 600+865mm ? Łączny zasięg ramion jest bardzo zbliżony 

do wymaganego 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

7. W opublikowanych 5 tabelach, które stanowić będą przedmiotowe środki dowodowe, Zamawiający wprowadził 

odstępstwa od treści wymogów wynikających z pierwotnej treści dokumentacji przetargowej. Przykładowo, w pliku 

330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY na str. 68 Zamawiający dopuszcza dla „Lampa zabiegowa, 

symbol: L20” „Źródło światła w technologii energooszczędnych i wysokowydajnych diod świecących LED w 

postaci matrycy diodowej. Matryca diodowa w czaszy zawierająca sumarycznie min  15 diod LED”, zaś w tabeli pn. 

„5. Aktualizacja_LAMPA ZABIEGOWA SUFITOWA” w sekcji „II.Parametry techniczne urządzenia” wiersz numer 

1 Zamawiający wskazuje już  „źródło światła 5 projektorów LED” 

a. Prosimy o zatem o dodanie do każdej z pięciu tabel uwagi o treści „W przypadku niezgodności parametrów 

wymaganych do oferowanych a dopuszczonych w treści pliku 330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY, 

należy podać oferowany parametr wraz z lokalizacją w pliku 330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY, 

która oferowany parametr dopuszcza. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego Załącznikiem Nr 7.1.1.1 do SWZ oraz   

złożenia wypełnionego Załącznika Nr 7.1.1.1. dla każdej pozycji wyposażenia, wskazanej w pkt. VI SWZ. 

b. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca oferuje parametr niezgodny z wpisanym przez 

Zamawiającego w kolumnie „Parametry i warunki techniczne”, „Parametr/warunek” lub „Wymagane parametry i 

warunki”, ale dopuszczony w pliku 330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY, to wówczas: 

a. Jeśli w kolumnie „Parametr wymagany” lub „Wartość wymagana” Zamawiający wpisał dla danego wiersza 

„TAK”, Wykonawca w kolumnie „Parametry oferowane”, „Oferowane parametry” lub „Wartość parametru” podaje 

dla tego wiersza tylko i wyłącznie wartość oferowanego parametru wraz z lokalizacją w pliku 330-IP-00-XX-TD-A-

00001-OPIS TECHNICZNY, która oferowany parametr dopuszcza, bez zapisywania „TAK”. 

Zapisując „TAK” Wykonawca oświadczałby wszak, że oferuje parametr dokładnie zgodny z parametrem zapisanym 

w kolumnie „Parametr wymagany” lub „Wartość wymagana”, co w przypadku powoływania się na treść pliku 330-

IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY nie będzie miało miejsca:  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego Załącznikiem Nr 7.1.1.1 do SWZ oraz   

złożenia wypełnionego Załącznika Nr 7.1.1.1. dla każdej pozycji wyposażenia, wskazanej w pkt. VI SWZ. 

b. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w kolumnie „Parametry 

oferowane”, „Oferowane parametry” lub „Wartość parametru” Wykonawca, który oferuje parametry dopuszczone w 

treści pliku 330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego Załącznikiem Nr 7.1.1.1 do SWZ oraz   

złożenia wypełnionego Załącznika Nr 7.1.1.1. dla każdej pozycji wyposażenia, wskazanej w pkt. VI SWZ. 



b. Jeśli w kolumnie „Parametr wymagany” lub „Wartość wymagana” Zamawiający wpisał dla danego wiersza 

„TAK, podać”, lub „Tak / podać”, Wykonawca w kolumnie „Parametry oferowane”, „Oferowane parametry” lub 

„Wartość parametru” podaje dla tego wiersza tylko i wyłącznie wartość oferowanego parametru z lokalizacją w pliku 

330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY, która oferowany parametr dopuszcza, bez zapisywania „TAK”. 

Zapisując „TAK” Wykonawca oświadczałby wszak, że oferuje parametr dokładnie zgodny z parametrem zapisanym 

w kolumnie „Parametr wymagany” lub „Wartość wymagana”, co w przypadku powoływania się na treść pliku 330-

IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY nie będzie miało miejsca:  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego Załącznikiem Nr 7.1.1.1 do SWZ oraz   

złożenia wypełnionego Załącznika Nr 7.1.1.1. dla każdej pozycji wyposażenia, wskazanej w pkt. VI SWZ. 

i.Jeśli Zamawiający nie potwierdza, prosimy o informację, co dokładnie wpisać ma w kolumnie „Parametry 

oferowane”, „Oferowane parametry” lub „Wartość parametru” Wykonawca, który oferuje parametry dopuszczone w 

treści pliku 330-IP-00-XX-TD-A-00001-OPIS TECHNICZNY. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wyposażenia opisanego Załącznikiem Nr 7.1.1.1 do SWZ oraz   

złożenia wypełnionego Załącznika Nr 7.1.1.1. dla każdej pozycji wyposażenia, wskazanej w pkt. VI SWZ. 

 

8. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przedłuży termin składania ofert do czasu po rozstrzygnięciu przez 

Krajową Izbę Odwoławczą odwołania opublikowanego na stronie Zamawiającego oraz przy uwzględnieniu faktu, że 

po wydaniu decyzji przez KIO Wykonawcy dysponować muszą dodatkowym czasem na zapoznanie się z treścią 

decyzji KIO i na podjęcie decyzji o udziale w postępowaniu. Zwracamy uwagę, że podniesione w odwołaniu zarzuty 

nawiązują do istotnych wad, które – w razie potwierdzenia przez ich Izbę – prowadzić mogą do unieważnienia 

prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. W tym przypadku utrzymywanie obecnego 

terminu składania ofert wyznaczonego na 13 maja br. jest oczywiście niezasadne, a Wykonawców naraża na koszty 

przygotowywania i składania oferty w postępowaniu obarczonym być może nieusuwalną wadą. Wnosimy zatem o 

możliwie niezwłoczne poinformowanie Wykonawców o decyzji Zamawiającego co do przesunięcia terminu 

składania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert.  

9. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy zabiegowej z płynną regulacją 

natężenia oświetlenia i włączania oraz wyłączania lampy za pomocą pokrętła umieszczonego przy czaszy lampy (jak 

na zdjęciu) 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów 

 

10. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kolumny anestezjologicznej z ramieniem 

uchylnym o długości 1000 mm realizującym ruch pionowy w zakresie 600 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymiar ramienia i zakres ruchu przy zachowaniu wymogu Dwóch ramion dla 

kolumny anestezjologicznej co umożliwi pełen zakres ruchu na Sali operacyjnej a nie jedynie obrót wokół osi. 

Udzielone odpowiedzi, wyjaśnienia należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia. 

 

Kinga Miśkiewicz 

 


